Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанский муниципальный район
Еврейская автономная область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2017                                                                                                          № 2
с. Надеждинское

[bookmark: _GoBack]Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемого на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела,  а так же супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела.
2.  В случае, если погребение осуществляется за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, им выплачивается социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Централизованное хозяйственное учреждение» муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Филатову Елену Николаевну.
    4.  Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 20.12.2017 № 66 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела»
      5. Опубликовать настоящее постановление в «Межмуниципальном информационном бюллетене» Биробиджанского района.
    6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава сельского поселения                                                                  И.С. Малик

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Надеждинского сельского поселения
от 16.01.2017 № 2

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению,
предоставляемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела, а так же супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№
п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан (руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб необитый
	1821,10

	2.2.
	Доставка в морг гроба и других предметов, необходимых для погребения
	407,3

	3.
	Облачение тела:

	3.1.
	Ткань на облачение
	69,3

	4.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище:

	4.1.
	Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту захоронения
	864,5

	4.2.
	Работа катафалка (35 минут)
	536,25

	5.
	Погребение:

	5.1.
	Рытье могилы механизированным способом
	590,44

	5.2.
	Захоронение
	303,3

	5.3.
	Засыпка могилы
	1745,25

	5.4.
	Тумба-обелиск
	619,7

	5.5.
	Надпись на тумбе-обелиске
	79,85

	5.6.
	Установка тумбы-обелиска
	193,94

	Итого:
	7230,93